Financiero del Gobierno de la República de Nicaragua, lleve a cabo la ejecución del Convenio de Crédito
suscrito el diez de julio de dos mil seis por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el Instituto de
Crédito Oficial (ICO) del Reino de España, por un monto de Ocho Millones Cuatrocientos Sesenta y Seis
Mil Veintiún Euros con 67/100 (EUR 8,466,021.67), en orden a la imputación de operaciones, disposición
de fondos, reembolso de principal, intereses, comisiones y demás trámites derivados de su ejecución.
Este Convenio tiene como objetivo financiar el Proyecto “Optimización del sistema de abastecimiento,